De aspiratione.

Qua vo de aspiratione metio intercessit: psequemur latibanc pte. Qia q ab ipso descendunt aspirada sunt in principio t p.y. t v nū p.scribenda: vt hyperbole byberbor⁹ hypoteca hypocrita. Similiter que ab ypos veniente aspirationē habent: sed per latinū i. t p.duplex scribunt ut bipotentbaur⁹ bipomanes bipodaria bipolites. Ati bipus in sūcō cōpositionis cadit aspiratōne amittit. cetera seruat ut pbilipus quod est a philos t amor t bipus equ⁹ quasi amato: equor⁹. Hypo vo greca p:positio est que apud nos sub significat Apud latinos nulla consona aspiratur. Seruius tamē etcipit pulcher. Antiqui quoq; sepulchri aspirabāt. Inchoo t inchoo aspiratō inuenit: qz papias ex greco deriuat⁹ puerat. Seruius latinū ēē contendit. Nibi t non inicuū libil t no nūc scribendū ratio suadet. cum c.nulq; aspiret qz in pulchro t et quidam vo lant in inchoo t sepulchro. Quāduor preterea sunt consonantes que nostro mo re in grecis vocabiliis aspirant⁹ c p.r.t. ut chremes philosopbus rhetor ethrasi. Que ab archios veniūt oīa spirant⁹ ut archidiacon⁹ archipresbyter architricli nus archieps patriarcha monarcha. Similiter que a cyros veniunt: ut cbriomā cā cbriomaticus cbrioteca cbriologia. Que detorquent ad nos ex grecis dictio nibus in quibus f.sonare videat: p.p. scribende sunt: ut pbcl⁹ pberon pbarus. orpheus. Etcipit filius t famaq; licet a grecis dilapsa sint p.f. in scribunt. Dicit esti fil⁹ a philos. i. amato: vel a philos qd est amor t sere grecū est t in dīna syllaba nūc a greco differt: ac prima persona dicunt illi sero is it. Et fama ex pbūm greco verbo qd est dico: qz ex mītoz dicit sive fmōib⁹ oīt fama. Quocuq; veniūt ab ether t ethra t ethere⁹ aut ab ethbus ut ethica t ethic⁹: aut ab orthos ut orthographia orthograph⁹: aut a theca ut bibliotheca cyrotbeaca: aut a theos ut theologia: aut a tēsis ut synthesis hypothesis g.e.scribi t aspirari debent. Cetero vo que a pto antīcato metasq; veniunt ut pto martyr ptenotarius anti ebe sig anticato catalog⁹ metamorphoseos metaplasim⁹.

Threca nūc transit in cōsonantē atq; idcirco recipiunt qybcus yerusalem yberniāq; scribūt. Quis enim aliena sunt verba: nostro tamē i. hō alie nū volunt. Inter m. t n. nulla ratio patif locari p. maleq; a multis scribi tur columpnā: tirampnus: cotempno autbumpnus. Autumnus vo scribendū est p.nō indiget. Sic somnū somnus annis omnis solēns suminū. Mnest⁹ apud virgilin m. ante n. in principio seruat. Ut tempsi tēpetū. prompti prom pti: tempsi temptum. Carpisi carptū: emi empti: copli cōptuz p. recinet. Pessimus p. duplex. si. nō p. r. scribi dz: cu suplativa in timus nulla nisi maximus t p. timus terminent. Moralia sive imitantia verba tam p. f. duplicatū ut patrisso inatrisso fratrioso: qz p. 3. scribi possunt. Patrizo matrizo fratrizo. Hicor nūtens verbum quādo ad conatū corporis referit p. nūtus. At aiaz vo relatu nūsus p. enicu l. pteritū format. Atista tibi te generaliorib⁹ orthographic regulis scripissim⁹ sufficit. Quod reliquā est te singulis vocabulor⁹ scriptiōnib⁹ et autocub⁹ frequēti lectione ipse tibi vslus ministrabit.

Quo pueri docendi sunt in rhetorica t dyaletica.

Deuter grāmatice studia solēt t rhetorice pcepta mōstrari. Mā t dum legi tur oratores t poete ipsius vis rhetorice pardit. Sunt ibi scolares sunt suauitatis: sunt sententie vituperans laudant⁹ homines. Assunt iudicia: suauitatis. Nulla rhetorice pars est in poetics atq; byfidacis nō exculta. Sed in bie. vslus est. Regule apud oratores tradunt⁹ ciceronē potissimum atq; quintiliūnum. Et zarestotelis rhetorica hoc nostro seculo in latīnū trāslata admodum vtilis. In his te exercebis ceteros fugito. qz seducere magis qz docere videri pnt. Sicut iq; qui nuper apud wiennā nouā rhetoricā edidit in qua tamē si plurimā et cicrone que sunt vera atq; vtilia cōmisiuit: deprauatis tamen exemplis tverbis fecit: ut nec vtilia sint nec vera que vñct fugientq; est hic t abbreviendū si q

sunt eiusimiles. Et in fonte fuerit potius q̄ in rivo potandum. Erūt ergo tibi nō nullā artis reborice tradēda p̄cepta. ex probatis et fama cūltis autorib⁹ recepta: et scias oratoris officiū quod sit: et orationis partes inuenire disponere dōcū memoriagi, p̄nunciare q̄rite possis. At q̄ te nō tam bonū deato se ē p̄ficiū regem dedōmus. nō eripimus a te accēnus aut demōstens eloquentiā. op̄: arēmus tñ te illa fore oratōr. plurimū nālē tibi et sp̄lēdōris et r̄tilitatis afficeret. S̄z quoniam multa sunt que necessario imminut regibus eōlēcēda: ne aiterū obſit alſen: laudētū regi facundia mediocris. Tērū cuž inter p̄cepta reborice silere dyaletica nō coſueuerit. Sunt enī quodāmodo inter se coſcribilea. Blā et ambe tui querere cum rōnēti redēre et defendere et accusare cenāti. H̄iō ab re ſuēte regēm p̄ueyū dyaleticis iniati p̄ceptionib⁹: acq̄uita decērē: et logice quā diſſerendi diligētērationē. Cicero diffinīt cognitiō partib⁹: et diſſinire et partiri et colligere ſciat. Colligēdōg facultatē tripli dūcēt: carē et regēt nō ignoſtaq; et rētō ac necessariis et dantū p̄dabilib⁹ aut apertissimū falsoſ argumentationib⁹ et iſputatio decurrēt. H̄o enī in bac re quoſdā viennē m̄: agiſtros imitantere ligēs diſcenim. Numis enī multū t̄pis in loquacitatis et cauillolis exponēt argumenſ: et apud eos logice ſtudū nō r̄tilitatē et mox eterminet. Q̄b quā r̄cē nō probat inofſicioſ berēmū ſupliciū neq; ſextū p̄p̄ciū accro: q̄ nimis magnā nimisq; multā opationē in geometria poſuerit. Meq; q̄ ſe totos dyaleticis et iuri cuiuſ dedit. Quis enī arteḡb̄moi in r̄cm inuestigatione verſant: carū tñ ſtudio a rebus ge- rendis abdua cotra officiū eſt. Quia virtutis eislaus et ille dicat in actione coſiſte. fugienda eſt ois artis ſupuacua umitatio: q̄ licet nihil mali videat habere. vacū et labōrē te poſeat: et ab r̄tili ne goco detrabit. Quali eſt utilius quicteſte quintiliāno grāna cicēs et ſpacio diſtante mifſa in aſtrū ſtinuo et ſine ſuſtratione inſerbat: quē enī ſpectat alexander: tonatice et diacl̄i cuiſcē lez̄iūmā medio. qđ qđē p̄mu fuit illo t̄pe dignissimū.

Enī p̄cero regi musica ſe emia ſi cōmītenda.

Enī p̄cēt an inuile regi p̄cero ſit doctriṇa tradēda: enī vel patē vel ni- bil ad rem publicā gubernandā videlicet afferte. Meror: p̄brogatū eſt et augusto: qz musica nimis ſtudiōle ſcēte. Et augustinus qđē concep̄t abſtīniuſ. Nero paſſiplus inſecutus eſt arte Lūp̄ſalem quēdam p̄b̄l. p̄p̄s mātēdo inērē cenāndā velle emendare: ac depulſardis cordis cu eo diſſerere: at pſalterē. Sup̄ id ab te mali rex auertat. et bec̄ q̄ ego inēlī teneas ipſe. Cōtra themisto- des dux grece: dum in coniūto recuſaſſet lyra: babitus eſt in doctio: Socrates phor̄ ſons in ſtri lyra nō veredat in ſenio nāq; in doct̄a musis atq; a greco ab oī ſe verbū fuit. Exercit̄ lace de moniōz musicis in ſtructus modulatiōnib⁹ vice- riā reportavit graccus ſuoz ſēp̄ orator p̄cipiūs: cōſonātē ſibi musicā pſona- re yolebat. Quid dauid: in de bu: artis peritus fuit: cōcentuq; lyrelabō: at ſau- li ſubuenire ſolebat. H̄ac certe doctriṇā ligurgus q̄ ſi cōmēdavit: q̄ ſi ſe leges lace demoniq; durifſimas dederit. H̄inc ap̄d veteres mores ſunt: cōu: ues r̄tāndes beror̄ atq; deo: ad citbar̄ cantarēt. Quid iop̄pas ille virgilian⁹: nōne canit et rancē luna ſelisq; labores. Et cicero quib⁹ cōfirmat auto: enī ūlissimus musicū eſſe: enī diuinari rētu cognitionē cūntā. Quid ne ſuntanta rētu vanitate dice- mus: enī alij ſuadeat hāc diſciplinā alij diſſuadeat. S̄z certe nō ars despici: neq; illius rephendē ſuſe: ſi nimius ſuſe excludendus eſt. H̄o eſt bu: diſcipline me- diocris ſugienda cognitione. ſi p̄ceptores nō vicioli repererit. Plurimū nāq; ſp̄ijs reficit et ad toleratiā laboris: exp̄ilarat mentes nō imoderatus neq; laſquua mu- ſicoz coſcenit. H̄inc pitagoracis moſ ſuit: et cō irē cubatū: et manē ſuſerent ſiquid tristiciē ſo: et ſe lyra ſuauiter coſcrepate diu erit. Utis aut bu: ſe reperor̄ alij pitagorā: alij moyſerā: alij tubal p̄dicit. Sed miror: ego et pitagorā ſuſi: et cōtilū opinionē: cum nemo poētarā nō orpheū inuile peritissimā reſerat: qui pu- tagoram non annis ſed ſingulis antecellit.

Qui suuenib' tradenda sit geometria et arismetica.

Et si suuenib' tradenda sit geometria et arismetica. Nam et ingenium acutum et animum ad percipiendū celerem reddit. Nec et ansa: erit secum trahit. cum sit in numeros et formas diuisa. Et numeros quidem noticiam etiam regibus necessariam nein regnauent. Ita: q̄ simul geometria et arismetica puerum insectant regē nō dedecet. Q̄ si quis geometria duxerit conseruandam: et custodir. vocibus obvii pot. qui contra marcelluz verbū machinas adiuvantem vni' abūmēndis iugendo et geom̄tricē virib' obſidionē p̄trab̄c longus potuerunt. Est p̄terea in ea multū cruditionis. multūq; cautionis affert: cu sepi' ea q̄ dyaleticē cocedendā vidēt: ars bec misumē coedat. Ma: 3 quis sit et p̄ponenti no credat quoꝝ locoꝝ extreme linee eundē mensurā colligat: ex spaciū quoꝝ qd̄ bis lucis cōfūet par sit necesse est. At id falsoꝝ est. Ha: prima refert cui sit forme illius circuitus. Reprobens se uoꝝ sūt a geometricis et refert quintiliani byſtoꝝ: qui magnitudine uisitari latitudi magnificari navigationis ambitu credide rūt. Ha: ve queꝝ forma pfectissima est: ita et capacissima est. Ideoꝝ illa circūcurrens lineis efficit orbē ampli' spaciū cōplicet et si quadratū parib' boros redat. Rursus quadrata triangulis: et triangula plus spaciū equis lateribus q̄ in eilibus cōtinebat. In collib' aut et valibus etia: in perito patet plus esse soli q̄ so li celi idgeri mensurā ducentos et quadraginta lōgitudinis pedes esse dimidio q̄ in latitudinē patere notissimum est: et quis sit circuitus et quātū campi claudet expe diū colligere. Sed tenui et aroceū in quāq; partē pedes idē spaciū terminat sed multo ampli' claudūt. Quelibet uilia captu sunt atq; delectabilia: num̄ tuū impēdi tgis bisecc artib' nō suaserūt. q̄ es si sunt q̄ illas transiuntib' uiles: diuitiā tamē circa eas noxiehien possunt.